obrigações assumidas na escritura de emissão, bem como as do parágrafo terceiro do artigo 55 da Lei nº 
6.404/76; e b) na hipótese de venda total dos ativos integrantes da Emissora e seu respectivo recebimento 
integral; 

Quantidade de Debêntures: 
Foram emitidas 153.153 (cento e cinqüenta e três mil, cento e cinqüenta e três) debêntures, sendo a série 
“A” composta de 34.450 debêntures, e a série “B” composta por 118.703; 

CARACTERIZAÇÃO DA EMISSORA 

Denominação Comercial:  WTC Amazonas Suíte Hotel S.A. 

Endereço:   Rua Luigi Galvani, 42, 13º andar, Cj. 132 – Brooklin Novo

[...]

Hospedagem e Turismo 

Categoria da CVM:  Categoria B 

Publicações:    Diário Oficial do Estado de São Paulo e Jornal do Commercio Brasil  

Número de Série: 
Foram emitidas em duas séries 

Valor Total da Emissão: 
O valor total desta emissão é de R$153.153.000,00 (cento e cinqüenta e três milhões, cento e cinqüenta e 
três mil reais); 

Valor Nominal: 
As debêntures da série “A” possuem o valor nominal e unitário de R$1.000,00 (um mil reais), 
correspondendo ao total de R$ 34.450.000,00 (trinta e quatro milhões e quatrocentos e cinqüenta mil 
reais), na data de emissão. As debêntures da série “B” possuem o valor nominal unitário de R$ 1.000,00 
(um mil reais), correspondendo ao total de R$118.703.000,00 (cento e dezoito milhões, setecentos e três 
mil reais); 

Forma: 
As debêntures são da forma nominativa; 

Espécie: 
As debêntures são da espécie subordinada aos credores quirografários da Emissora; 

Conversibilidade: 
As debêntures não são conversíveis em ações; 

Permuta: 
Não se aplica a presente emissão;